BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƢỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

Số:            /TB-ĐHĐT

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày      tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh lớp Bồi dƣỡng và cấp chứng chỉ hoàn thành

Chƣơng trình bồi dƣỡng nghiệp vụ sƣ phạm cho ngƣời có bằng cử nhân chuyên

ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành giáo viên tiểu học, THCS, THPT

Bồi dƣỡng nghiệp vụ sƣ phạm giảng viên cao đẳng, đại học

Phối hợp với Trung tâm Giáo dục thƣờng xuyên – Hƣớng nghiệp Ninh Thuận

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BGDĐT ngày 05/4/2021 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo Ban hành Chương trình và thực hiện bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm cho người

có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành giáo viên tiểu học;

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BGDĐT ngày 05/4/2021 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo Ban hành Chương trình và thực hiện bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm cho người

có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành giáo viên trung học

cơ sở, trung học phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 40/2020/TT-BGDĐT ngày 26/10/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo Quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp, bổ nhiệm và xếp lương

đối với viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục đại học công lập;

Căn cứ Quyết định số 2549/QĐ-BGDĐT ngày 26/3/2009 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc giao nhiệm vụ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm cho giảng

viên đại học, cao đẳng;

Trường Đại học Đồng Tháp phối hợp Trung tâm Giáo dục thường xuyên –

Hướng nghiệp tỉnh Ninh Thuận thông báo mở lớp bồi dưỡng và cấp chứng chỉ hoàn

thành Chương trình bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm cho người có bằng cử nhân chuyên

ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành giáo viên tiểu học, THCS, THPT, giảng viên

đại học, cao đẳng, cụ thể như sau:

1. Đối tƣợng tuyển sinh

1.1. Nghiệp vụ sư phạm giáo viên tiểu học

- Những người có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở

thành giáo viên tiểu học (Âm nhạc, Mỹ thuật, Tin học, Công nghệ, Giáo dục thể chất,

Ngoại ngữ).

- Các tổ chức và cá nhân liên quan có nhu cầu bồi dưỡng, cấp chứng chỉ nghiệp

vụ sư phạm.

1.2. Nghiệp vụ sư phạm giáo viên THCS, THPT

- Những người có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp với một trong các môn

học của cấp THCS, cấp THPT có nguyện vọng trở thành giáo viên THCS/THPT.

- Các tổ chức và cá nhân liên quan có nhu cầu bồi dưỡng, cấp chứng chỉ nghiệp

vụ sư phạm.

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570530.000539YXJVVGffj4RQTG5EJwDJb6cLCtD7dZfZzYzTj5ILcWalgjP4p1bI6CvHnSCFubv7QEzVVkQwocFSyYrY8kn3xzL7xTd+grXQr7ZkLx2IUkDa+YG0X7eGClMtizU+Bmuft0y73HMmPPTX41NVs2vjHx+325UWQl1eDJ/DRtPBmoO0DLLchJnHVEEE/Rm2o04W7sQ7FY3UMlz4NIkgTW7Eq3jcbVWHPhnv9MYTFgT+D/PV8IPfs2txU+VQ3Dcqd+Irle+x5NEdkPXPZAUBd87NEah/ywKG9M8yt+7/dUvPmPztUkzAwDeus5Xx67vOy/9ENLuEPvwNnXpyixNmCWqixA==endSignD

1.3. Nghiệp vụ sư phạm giảng viên cao đẳng, đại học

- Giảng viên các trường cao đẳng, đại học chưa có chứng chỉ Nghiệp vụ Sư

phạm dành cho giảng viên trong cơ sở giáo dục đại học;

- Những người có trình độ từ đại học trở lên, có kinh nghiệm hoạt động thực

tiễn, có nguyện vọng trở thành giảng viên hoặc giảng viên thỉnh giảng tại các trường

cao đẳng, đại học.

2. Chƣơng trình bồi dƣỡng và thời gian học

-  Chương trình bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm cho người có bằng cử nhân

chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành giáo viên tiểu học, THCS,THPT:

Theo Thông tư số 11/2021/TT-BGDĐT; Thông tư số 12/2021/TT-BGDĐT ngày

05/4/2021của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

* Thời gian học: tối thiểu 01 năm (12 tháng), tối đa không quá 02 năm (24

tháng).

-  Chương trình bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm giảng viên đại học:

STT Nội dung bồi dƣỡng Số tín chỉ

1 Phát triển chương trình và tổ chức quá trình đào tạo đại học 2

2 Giáo dục đại học thế giới và Việt Nam 1

3 Tâm l  học dạy học đại học 1

4    luận dạy học đại học 3

5 Đánh giá trong giáo dục đại học 2

6 Sử dụng phương tiện k  thuật và công nghệ trong DH đại học 1

7 Tâm lý học đại cương  2

8 Giáo dục học đại cương 3

9 Phương pháp nghiên cứu khoa học 2

10 Nâng cao chất lượng tự học 3

 * Người học là giảng viên đang giảng dạy tại các cơ sở giáo dục đại học: Học

đầy đủ 10 tín chỉ phần nội dung kiến thức từ học phần 1 đến học phần 6 của chương

trình bồi dưỡng này.

 * Thời gian học:tối đa 06 tháng

3. Học phí

- Nghiệp vụ sư phạm cho người có bằng của nhân chuyên ngành phù hợp có

nguyện vọng trở thành giáo viên tiểu học, THCS, THPT: 6.000.000đ/HV

Học ph  trọn khóa, đã bao gồm lệ ph  xét hồ sơ, tài liệu học tập, cấp phát chứng

chỉ và không t nh học ph  04 t n chỉ thực tập sư phạm 1, thực tập sư phạm 2, học viên

tự túc chi ph  thực tập sư phạm với cơ sở thực tập.

- Nghiệp vụ sư phạm giảng viên cao đẳng, đại học:

+ Đối tượng 10 t n chỉ: 2.200.000đ/HV

+ Đối tượng 20 t n chỉ: 3.400.000đ/HV.

4. Thời gian và phƣơng thức bồi dƣỡng

- Khai giảng: Khi có đủ 30 học viên đăng ký chung 01 ngành.

- Phương thức học: trực tiếp hoặc trực tuyến hoặc kết hợp trực tiếp và trực tuyến.

5. Hồ sơ học viên

- 01 phiếu đăng ký tham gia khóa học (theo mẫu);

- 02 tấm hình 4 x 6;

- Chứng thực bản sao đúng với bản ch nh các giấy tờ sau:

+ 01 Căn cước công dân;

+ 01 bằng tốt nghiệp trình độ cao nhất có chuyên ngành phù hợp với chương

trình bồi dưỡng;

+ 01 đơn xin bảo lưu học phần;

+ 01 Giấy xác nhận đang là giáo viên/giảng viên (nếu có).

6. Điều kiện để cấp chứng chỉ

Học viên được cấp chứng chỉ bồi dưỡng khi tham gia học tập đầy đủ các học

phần quy định trong chương trình bồi dưỡng, có tất cả các bài kiểm tra học phần đạt

điểm từ 05 (năm) điểm trở lên.

* Việc quản lý và cấp chứng chỉ bồi dưỡng thực hiện theo Thông tư số

21/2019/TT- BGDĐT ngày 29/11/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

7. Thông tin đăng ký tham gia bồi dƣỡng

- Phòng Quản lý đào tạo – Trung tâm giáo dục thường xuyên – Hướng nghiệp

tỉnh Ninh Thuận. Số 26 đường 16/4. phường Kinh Dinh, thành phố Phan Rang – Tháp

Chàm, tỉnh Ninh Thuận, điện thoại 0912 232439 (cô Quỳnh Hoa) hoặc 02593 830455.

- Trung tâm  iên kết Đào tạo - Bồi dưỡng Nghề, Trường Đại học Đồng Tháp,

số điện thoại: 02773.830.383 hoặc Cô Nguyễn Thị Phương Mai - số điện thoại:

0988778080, Email: ntpmai@dthu.edu.vn. Địa chỉ: Số 783, đường Phạm Hữu  ầu,

Phường 6, thành phố Cao  ãnh, tỉnh Đồng Tháp./.

Nơi nhận:
- TT.GDTX-HN Ninh Thuận (để p/h);

-  ưu: VT,  KĐT-BDN (Thành).

 KT. HIỆU TRƢỞNG

PHÓ HIỆU TRƢỞNG

Lƣơng Thanh Tân

mailto:mainguyen.mnhh@gmail.com

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA

Chƣơng trình bồi dƣỡng NVSP cho ngƣời có bằng cử nhân chuyên

ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành giáo viên tiểu học/ THCS/THPT

K nh gửi: Trƣờng Đại học Đồng Tháp

Tôi tên (viết bằng chữ in hoa): ..................................................................................

Giới t nh: ..................... - Dân tộc: ............... - Tôn giáo: ................................. ……….

Ngày sinh: ....................... - Nơi sinh: ..................... (ghi đúng theo giấy khai sinh)

Đơn vị công tác (Ghi rõ tên đơn vị, huyện/thị/TP, tỉnh):

Hộ khẩu thường trú:  ............................................................................................................

Đã tốt nghiệp trình độ:  ........................................................................................................

Chuyên ngành:  ....................................................................................................................

(Đề nghị học viên photo công chứng văn bằng, bảng điểm kèm theo phiếu này)

Điện thoại liên hệ:................................................... Email:……………………………..

Tôi xin đăng ký tham gia Chƣơng trình bồi dƣỡng nghiệp vụ sƣ phạm cho

ngƣời có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành giáo

viên (tiểu học/ THCS/THPT): ..............................   do Trường Đại học Đồng Tháp

đào tạo và cam kết thực hiện đúng nội qui, qui chế học và đóng học ph  theo qui định

của Trường Đại học Đồng Tháp. Nếu vi phạm một trong những điều cam kết trên tôi

hoàn toàn chấp nhận hình thức xử lý của đơn vị.

 ............ , ngày........tháng……..năm 20…

(Ký, ghi họ tên)

Ảnh

3x4

(hv dán

ảnh vào

đây)

Ảnh 4x6 dán

nhẹ vào đây

Ảnh 4x6 dán

nhẹ vào đây

GIẤY XIN XÁC NHẬN CỦA ĐƠN VỊ CÔNG TÁC

(Đối với học viên đang là giáo viên)

Kính gửi: .................................................................

Tôi tên (viết bằng chữ in hoa có dấu):…………………………………………………..

Ngày sinh: ........................... - Nơi sinh: (ghi đúng theo giấy khai sinh)…………… …...

Xác nhận cho tôi đang tham gia giảng dạy tại:  .................................................................

 ............................................................................................................................................

Thâm niên giảng dạy: ................. năm

 ý do: Để tham gia “Chƣơng trình bồi dƣỡng nghiệp vụ sƣ phạm cho ngƣời có

bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành giáo viên (tiểu

học/ THCS/THPT):………………….
Chân thành cảm ơn!

Xác nhận thông tin trên là đúng sự thật.

………………., ngày……. tháng ……..năm 20….

Ngƣời xác nhận
(Ký, ghi họ tên và đóng dấu)

Ảnh

3x4

(HV dán

ảnh vào đây,

đơn vị đóng

dấu giáp lai)

Xác nhận thông tin

Tôi tên:............................................ ………

Chức vụ: ......................................................

............... , ngày .... tháng..năm ........

Ngƣời làm đơn

(Ký và ghi họ tên)

GIẤY XIN XÁC NHẬN CỦA ĐỊA PHƢƠNG

(Đối với học viên chưa phải là giáo viên)

Kính gửi: UBND ......................................

Tôi tên (viết bằng chữ in hoa có dấu):…………………………………………………………

Giới t nh: ..................... - Dân tộc: ............... - Tôn giáo: ................................. …..……

Ngày sinh: ....................... - Nơi sinh:(ghi đúng theo giấy khai sinh)…………………….

Số CMND: ........................... - Ngày cấp: ....................... Nơi cấp: : .................... …….

Hộ khẩu thường trú: ............................................................................................................

Tôi xin được xác nhận thông tin cá nhân và hộ khẩu thường trú tại địa phương để tham

gia Chƣơng trình bồi dƣỡng nghiệp vụ sƣ phạm cho ngƣời có bằng cử nhân

chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành giáo viên (tiểu học/

TIICS/TIIPT):... .........................

Chân thành cảm ơn!

Xác nhận thông tin

Tôi tên: ……………………………………..

Chức vụ: ...................................................

Xác nhận thông tin trên là đúng sự thật.

…………..,ngày……tháng…….năm........

Người xác nhận

(Ký, ghi họ tên và đóng dấu)

………….. ,ngày ... tháng……năm…

Ngƣời làm đơn
(Ký và ghi họ tên)

Ảnh

3x4

(HV dán

ảnh vào đây,

đơn vị đóng

dấu giáp lai)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ HỌC LỚP BỒI DƢỠNG NGHIỆP VỤ SƢ PHẠM

 CHO GIẢNG VIÊN TRONG CƠ SỞ GIÁO DỤC ĐẠI HỌC

NĂM 2024

Kính gửi: Trƣờng Đại học Đồng Tháp

Tôi tên (viết bằng chữ in hoa):…………………………………………………

Giới t nh:……………..- Dân tộc:…………..- Tôn giáo:………………………

Ngày sinh:………………- Nơi sinh:…………… (ghi đúng theo giấy khai sinh)

Số CMND/CCCD ……………… ………………Ngày cấp ………………...

 Nơi cấp …………………………………………………………………………..

Đơn vị công tác:………………………………………………………………

Hộ khẩu thường trú:……………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

Đã tốt nghiệp trình độ:…….…………-Chuyên ngành:…………………………

(Đề nghị học viên photo công chứng văn bằng, cccd, bảng điểm kèm theo phiếu này)

Điện thoại liên hệ: …………………………Email…………................................

 Tôi xin đăng ký vào học lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm cho giảng viên

trong cơ sở giáo dục đại học do Trường Đại học Đồng Tháp đào tạo và cam kết thực

hiện đúng nội qui, qui chế học và đóng học ph  theo qui định của Trường Đại học

Đồng Tháp. Nếu vi phạm một trong những điều cam kết trên tôi hoàn toàn chấp nhận

hình thức xử lý của đơn vị.

 …………, ngày…..tháng….năm 20.…

(Ký, ghi họ tên)

--------------------------------

Xác nhận của cơ quan

(hoặc chính quyền địa phƣơng)

Quản lý ngƣời đăng ký học

Tôi tên:…………………………………………...Chức vụ:…………………………….

Xác nhận hồ sơ của anh (chị):…………………………………………………………

Hiện nay đang làm việc tại………………………………………………………………

Hoặc đang thường trú tại phường, xã……………………………………………………

Khai như trên là đúng sự thật.

            ………….………, ngày…..tháng…..năm……...

               (Ký, ghi họ tên và đóng dấu)

Ảnh

3x4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

GIẤY XIN XÁC NHẬN

Kính gửi:…………………………………………..

Tôi tên (viết bằng chữ in hoa có dấu):…………………………………………………

Sinh  ngày:…………………… Nơi sinh:……………………………………………

Giới t nh: ………………SĐT: …………………Email: ………………………………

Đang công tác tại: ………………………………………………………………………

Xác nhận cho tôi đang giảng dạy tại Trường (CĐ, ĐH):

…………………………………………………………………………………………

 ý do: Để được học đầy đủ 10 tín chỉ phần nội dung kiến thức bắt buộc tối thiểu từ

học phần 1 đến học phần 6 của chương trình bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm cho giảng

viên trong cơ sở giáo dục đại học do Trường Đại học Đồng Tháp tổ chức.

Xác nhận thông tin

Tôi

tên:………………………………………………..

Chức

vụ:………………………………………………

……………………………………………………

…..

Xác nhận thông tin trên là đúng sự thật.

        ………….., ngày….tháng…năm…..

Ngƣời xác nhận

(Ký, ghi họ tên và đóng dấu)

………….., ngày.….tháng….năm……

Ngƣời làm đơn

(Ký và ghi họ tên)

_______________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN BẢO LƢU KẾT QUẢ HỌC TẬP

Họ và tên: ……………………………..……................................................................

Ngày sinh: …………………………………………….................................................

Nơi sinh: ........................................................................................................................

Xin bảo lưu kết quả:

Chú ý:  - Học viên ghi tương ứng giữa môn học đã tích lũy và môn học trong chương

trình bồi dưỡng NVSP dành cho GV

 - Chương trình đào tạo trong niên chế được hiểu là đơn vị học trình trong cột

TC*

TT
Môn học đã tích lũy

Môn học trong chƣơng trình

bồi dƣỡng NVSP dành cho

GV

Ghi chú

Tên môn học Số TC* Điểm Tên môn học Số TC

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 …………, ngày ....... tháng....... năm ..............

 Ngƣời làm đơn

Duyệt của Trung tâm LKĐT-BDN (Ký và ghi rõ họ tên)

		lttan@dthu.edu.vn
	2024-05-25T11:53:13+0700
	Location
	LƯƠNG THANH TÂN
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-05-25T12:13:35+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-05-25T12:13:35+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-05-25T12:13:35+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu